
 

 

 

 
 
 
  

PROGRAM DNE 

11:15 Sraz svatebčanů před kaplí 

11:30 Svatební obřad 

12:00 Společné focení v exteriérech zámku 

12:30 Focení novomanželů v interiérech zámku / odjezd svatebčanů na Ranč u Jelena 

14:00 Svatební oběd 

16:00 Focení novomanželů s koňmi / odpolední siesta (koláčky, kafíčko) 

17:00 Raut, příjezd ostatních hostů 

17:30 Svatební tanec 

18:00 Krájení svatebního dortu 

18:30 Házení kytice 

19:00 Sundání a házení podvazku 

19:30 Vyhlášení tomboly 

…a potom paříme až do rána!!!! 

Uvedené časy (až na čas svatebního obřadu) jsou pouze orientační a dle časových 

posunů se můžou mírně lišit, proto Vás prosíme o trpělivost a pochopení  

Od začátku rautu nám bude k jídlu, pití a hlavně k tanci hrát kapela 

Reflex Rock! 

       právě držíte ve svých rukou jedinečný výtisk    

______________________________ svatebních novin vydaných k příležitosti naší dnešní 

svatby. Najdete zde vše, co byste potřebovali vědět o průběhu celé svatby a kromě toho i 

zábavné čtení, které Vám, jak doufáme, zpříjemní a zkrátí chvíle případného čekání na 

nevěstu a ženicha. Doufáme, že si s námi náš velký den D náležitě užijete a že Vám nebude 

nic chybět. 

 David a Jiřinka Královi 

 

Vážení svatebčané 

sobota 11. července 2015 svátek slaví Olga 
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a pro úplnost ještě nezbytná 

PRAVIDLA SVATBY 

1. Svatba se koná za každého počasí! 

V případě deště zalezeme spolu do hospůdky. 

Komu nebude ani teplý svetr dost, bude muset tančit celou noc. 

 

2. Při zpěvu zpívají všichni! 

Kdo chraptí, zpívá o přestávkách, aby netrpěl tím, že ho nebylo slyšet. 

 

3. Smát a bavit se bez vyzvání. 

 

4. Pod stolky možno zalézat až po 22. hodině. 

 

5. Je zakázáno použít tyto noviny k jiným než určeným účelům. 

Jinak bude vydavatel nucen tisknout na smirkovém papíře! 

 

6. Hosté, kteří se nebudou těmito pravidly řídit, budou utopeni v alkoholu! 

 

7. Nevěsta se neunáší, už teď je celá unesená ze svého novomanžela.  
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NEVĚSTA A ŽENICH 
David vykouknul na svět 3. 11. 1985 a Jiřinka o několik let později 4. 1. 1989.  
Poprvé se „potkali“ před více než třemi roky. Zatím pouze virtuálně. Bylo to v 
počítačové hře Battlefield Play4free a jak už to tak v akčních hrách bývá, tak se hodně 
střílelo. Jedna hráčka s přezdívkou Beruška při jedné takové přestřelce střelila do hlavy 
jiného hráče s přezdívkou DavCZa. Ten jí to samozřejmě náležitě oplatil! :D  
Oba dva byli současně členové jednoho týmu (klanu) a soutěžili v již zmíněné hře s 
jinými týmy občas i ze zahraničí. Po nějaké době a několika vyhraných zápasech si 
spolu začali povídat poněkud více než jen o samotném hraní.  
Zjistili, že mají mnoho společného a tak si začali volat přes Skype, což mělo jednu 
velkou výhodu – mohli jeden druhého nejen slyšet, ale i vidět. Volali si každý den, a 
když si zrovna nepovídali, tak David Jiřince hrál na kytaru, což se jí moc líbilo a jemu 
se zase líbila její krásná usmívající se líbezná tvář s ďolíčky.  
A proč si pořád jen volali a už dávno se někde nesetkali? Protože je od sebe dělilo 350 
Km. Postupem času jim ale telefonování přestalo stačit a moc se chtěli oba vidět. A 
tak se domluvili na jejich prvním rande. Dali si sraz na půl cesty – v Praze. Když se 
uviděli, hned se museli políbit. Sedli si na lavičku a chvíli si vyměňovali první dojmy, až 
z nich opadla veškerá nervozita. Byl to asi nejkrásnější den v jejich životě. Bohužel 
skončil tím, když se museli oba vrátit domů - Jiřinka do Sokolova a David do Brna. 
Každopádně věděli, že se musí znovu vidět a tak k sobě začali jezdit.  
První výlety, první seznamování s přáteli, s rodinou … první zjištění, že jeden bez 
druhého nemůžou žít. A tak se rozhodli jednoznačně ,,Budu tu žít s tebou, budeme žít 
spolu, budeme šťastní!,, Od té doby spolu bydlí. A jak už to bývá, začali si spolu 
upravovat své hnízdečko, první dovolená, první mráčky a přesto všechno pevný a 
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láskyplný vztah. A tak jednoho dne David usoudil, že to je ,,Ta pravá“. Vzal Jiřinku na 
jim oběma, tak blízké místo, do Prahy. Tam si ji ubytoval jako princeznu na luxusní lodi 
a vypravil se s ní do Rajských zahrad, kde ji, ano tušíte správně, požádal o ruku. Radostí 
mu padla kolem krku, plna dojmů a lásky k němu, řekla mu ano. 
A od té doby oba plánovali, zařizovali, vymýšleli a pracovali jenom na tom, aby si mohli 
konečně říci své ,,ano,, před Vámi, svými přáteli, rodinou a úřady. Aby tento den, byl 
dnem, na který se bude dlouho vzpomínat jen v dobrém. Den dobrého jídla, pití, 
tance, zpěvu a zábavy. Aby tento den byl stejně jako pro ně, tak i pro Vás dnem oslavy 
jejich štěstí a lásky, která musela ujít dlouhou a někdy nelehkou cestu. A konečně aby 
tento den byl příslibem jejich vzájemné lásky, věrnosti, pochopení a starosti jeden o 
druhého, dokud budou mít sebe, dokud budou mít Vás, rodinu a přátele. 

         

VÝZNAM JMEN NOVOMANŽELŮ 

 

Jiřina 

Nejčastěji je jménu Jiřina přisuzován 
řecký původ. Jméno by pak pocházelo 
z řeckého „géorgos“ s významem 
„zemědělec“ či „rolník“. Další výklad 
spojuje jméno s ruským slovem 
„jurkij“ s významem „mrštný“, resp. 
„mrštná“ či „hbitá“. Jméno by tak 
mělo staroslovanský původ. V ČR toto 
jméno nosí 58393 lidí a jedná se o 51. 
nejčastější jméno podle jmenné 
statistiky. 

David 

David je prastarým mužským křestním 
jménem, které patří k těm 
nejoblíbenějším. Původ jména není 
jednoznačný, existuje několik teorií, 
které vysvětlují jeho vznik. Jedna z nich 
popisuje jméno David jako odvozeninu 
hebrejského slova „dód“ s významem 
„miláček“ nebo také „strýček“. Jméno 
může pocházet také z asyrského slova 
„dádu“, které se také překládá jako 
„milovaný, miláček“. V ČR se eviduje 
98323 Davidů a je to 29. nejčastější 
jméno dle jmenné statistiky. 
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!!! POZOR NEPŘEHLÉĎNETE !!! 

V době naší nepřítomnosti se zabavte dle libosti, máme tu pro Vás nějaké ty aktivity 
a pro děti je tu, jak jste si jistě všimli, k dispozici venkovní hřiště. Bavte se a mějte 
pochopení, že potřebujeme i chvilku na focení. 
 

STROM HOSTŮ 

Neváhejte, zanechte nám na památku otisk Vašeho prstíku se svým jménem. Bude to 
pro nás památka na tento báječný den. Strom zarámujeme a pověsíme doma na 
čestném místě, návod jak na to naleznete přímo u stromu hostů. 
 

SVATEBNÍ TOMBOLA 

Nejen jako poděkování, ale hlavně jako zábavu pro Vás – svatebčany, jsme pro tento 
slavnostní večer připravili Svatební tombolu. Doufáme, že si vyhrané ceny pořádně 
užijete. 

A co je možné v tombole vyhrát? 

Je toho opravdu spousta a na své si přijdou skutečně všichni. Pro páry máme 
romantickou večeři při svíčkách, pro kutily to je např. sada vrtáků, pro řidiče sada kol 
nebo navigace do auta. Vyhrát můžete také spoustu výletů například od Alp nebo do 
Tater, adrenalinový vyhlídkový let nebo třeba velmi levné volání, sušičku na prádlo 
anebo také zcela nový notebook!!! 

Pokud jste si ještě neobstarali lístek, jsou k mání na stolečku společně se stromem 

hostů. 

DARY 

Jestliže si se svatebním darem někdo hlavu láme, 

tak slyšte, že už doma skoro všechno máme. 

A proto Vám malý tip můžeme dát, 

jelikož se budeme brát, 

potěší nás příspěvek v jakékoli výši, 

který nám rozpočet na domácnost zvýší. 

Vemte tyto řádky jako malou radu, 

svatba není o trápení co pořídit k daru, 

pokud něčím přispějete, budem za to rádi, 

hlavně když to všechno oslavíte s námi. 
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HODÍME SE K SOBĚ? 

aneb partnerský horoskop štír a kozoroh 

Spojení Štíra a Kozoroha je vskutku šťastné, z těchto partnerství vyrůstají dlouhodobé 
vztahy. Přestože mezi nimi přeskočí pořádně silná jiskra hned na první pohled, jejich 
planety Saturn a Pluto jim velí počkat se sbližováním. Opravdová láska mezi nimi začne 
jako přátelství a během času se bude prohlubovat a nabírat na kráse. Štír svým 
porozuměním vyléčí Kozorohovu duši ze starých zranění a na oplátku od něj dostane 
zázemí pevného vztahu. Oba jsou silné povahy, a i když o tom, co chtějí, příliš nemluví, 
kompromisy dělají neradi. Teď však pocítí, že je to pro ně ten pravý partner na celý 
život, a budou ochotni pro něj udělat ledacos. Přesto se stejně občas nevyhnou menší 
slovní přestřelce. V praktickém životě se Kozoroh a Štír kupodivu velmi snadno 
domluví. Oba si umí jít za svým cílem, a když je ten cíl společný, půjde to ještě snáz. 
Dokonce se jim povede skloubit kariéru se spokojeným rodinným životem. A protože 
oba mají svoji hrdost, dají si pozor, aby zůstali ve vztahu rovnoprávní. 
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CO DNES ČEKÁ TEBE? 
aneb horoskop na SOBOTU 11. 7. 2015 

 

BERAN 
(20.3. - 20.4.) 

Dnes se na oslavě, kterou navštívíš, blýskneš jako úžasný 

společník! Využij svého šarmu a okouzli své hostitele 

nezapomenutelnou show! 

BÝK 
(21.4. - 20.5.) 

Střežte se vy, milí býci, to dnes přehnat se slivovicí! Vím, že to 

umíte roztočit, ale taky by se vám pak mohla hlava rozskočit! 

BLÍŽENCI 
(22. 5. - 21. 6.) 

Dnes se zúčastníš tak divoké párty, že je možné, že vzhledem 

k množství vypitého alkoholu uvidíš dvakrát. 

RAK 
(21.6. - 22.7.) 

Dnes se zúčastníš bujarého svatebního veselí, při kterém ti 

možná ukápne i slzička dojetí. 

LEV 
(23.7. - 22.8.) 

Lvi bývají ozdobou každé oslavy. Tak to dnes všem dokaž a 

pořádně se ukaž. Ať každý ví, jak se baví lvi! 

PANNA 
(23.8. - 22.9.) 

Na oslavě, kterou navštívíš, budeš moci oslnit svým citem pro 

módu.  

VÁHY 
(23.9. - 22.10.) 

Pořádně zvaž, jestli by nestálo za to, se dneska vykašlat na 

diety. Pečení holubi ti totiž budou po celý den skoro sami lítat 

do huby. 

ŠTÍR 
(23.10. - 21.11) 

Dnes je ten správný čas na bodovou dietu aneb cokoli najdeš 

a bude to k jídlu, to zbodni… 

STŘELEC 
(22.11. - 21.12.) 

Dnes rozhodně nepřestřelíš, ani když budeš pít víc, než je tvá 

obvyklá míra. Stejně se ale nemusíš ztřískat na maděru… :-) 

KOZOROH 
(22.12. - 19.1.) 

Pro Kozorohy dnes platí: zúčastněte se všech možných her a 

soutěží – když chytíte své štěstí za pačesy (nebo za rohy), 

rozhodně se Vám to vyplatí! 

VODNÁŘ 
(20.1. - 17.2.) 

Víme, že tvůj oblíbený nápoj je – jak jinak – voda. Ale nevyužít 

dnešní bohaté nabídky jídla a především pití, by rozhodně 

byla škoda! 

RYBY 
(18.2. - 19.3.) 

Dnes se zúčastníš jakési oslavy, kde se ale budeš cítit, jako 

ryba ve vodě!!! 
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HRY PRO DLOUHOU CHVÍLI 

Ampérmetr – Soutěžící si namočí ruce ve vodě a jeden po druhém je strká do 
elektrické zásuvky a ten kdo první vyhodí pojistky je ampérmetr. 
 
Na sekáče – Soutěžící se namačkají k sobě a vyhodí do vzduchu sekeru. Kdo ji má poté 
v hlavě je sekáč. (pokud jste si nedonesli vlastní sekyru, ptejte se u obsluhy, jistě Vám 
nějakou zapůjčí) 
 
Na dědu Mráze – Jeden člověk je vybrán za dědu Mráze. Ostatní si lehnou na zem a 
děda Mráz jim běhá po zádech. 
 
Na vokouna – Každý soutěžící dostane dvě vidličky, v místnosti se zhasne a v tu chvíli 
začne každý zuřivě máchat vidličkami kolem sebe. Pak se rozsvítí a kdo má na vidličce 
největší počet očí je samozřejmě vokoun. 
 
Na louskáčka – Soutěžící položí hlavu na koleje a komu nejvíce louskne, když projede 
vlak je louskáček. 
 
Tyto hry si můžeme společně zahrát i během večera. Hlaste se u ženicha nebo nevěsty, 
kterým hru nejdříve ukážete naživo a poté se rozhodnou, zda si ji zahrají spolu s Vámi 
a ostatními svatebčany  
 

DIALOG PŘED SVATBOU 

ONA: Ahooooj! 
ON: Noo konečně! 
ONA: Chceš, abych odešla? 
ON: Ne, ne, ti hrabe? Už jen ta představa je hrozná! 
ONA: Miluješ mě? 
ON: Samozřejmě celé dny a noci. 
ONA: A podvádíš mě někdy? 
ON: Ne nikdy! Proč se tak hloupě ptáš?  
ONA: A budeš mě líbat? 
ON: Jasně, při každé příležitosti. 
ONA: A byl bys schopný mě někdy praštit? 
ON: Si se zbláznila, vždyť víš, jaký jsem! 
ONA: Můžu ti důvěřovat? 
ON: Ano. 
ONA: Miláčku! 
 
Dialog pár let po svatbě: 
 
Přečti předešlý text zespodu nahoru. 
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VÝROČÍ SVATBY 
aneb kdy se bude znovu slavit  

V dávné minulosti začali lidé dávat výročím svatby různé názvy, právě podle toho, čím 
se vzájemně obdarovávali. A tak se začalo říkat třeba svatba hedvábná, zlatá, stříbrná 
nebo také vlněná, kožená či dřevěná. V dnešní moderní době by to s nadsázkou mohla 
být třeba svatba mobilová, mikrovlnková, laptopová nebo plazmová  

1 rok: Bavlněná svatba (manželé si mají vyměnit kapesníčky) 

2 roky: Papírová svatba 

3 roky: Kožená svatba 

4 roky: Květinová svatba 

5 let: Dřevěná svatba (manželé se  obdarují dřevěným talismanem) 

6 let: Železná svatba 

7 let: Vlněná svatba 

8 let: Bronzová svatba (někde Plechová) 

9 let: Hliněná svatba 

10 let: Cínová svatba (někde Růžová) 

11 let: Ocelová svatba 

12 let: Hedvábná svatba 

13 let: Krajková svatba 

14 let: Slonovinová svatba 

15 let: Křišťálová svatba (případně Skleněná) 

20 let: Porcelánová svatba 

25 let: Stříbrná svatba (předávají se dárky ze stříbra) 

30 let: Perlová svatba (žena dostane šperk s perlami) 

35 let: Korálová svatba (žena dostane šperk s korály) 

40 let: Rubínová svatba 

45 let: Safírová svatba 

50 let: Zlatá svatba (dělá se nový obřad i s výměnou  prstýnků) 

55 let: Smaragdová svatba 

60 let: Diamantová svatba 

65 let: Kamenná svatba (někde 67,5 roku) 

70 let: Platinová svatba 

75 let: Korunovační svatba 
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NEJOBVYKLEJŠÍ SVATEBNÍ TRADICE 

Rozbíjení talíře 

Tento zvyk měl kořeny hned ve dvou pověrách – střepy nosí štěstí a společným 
zametáním novomanželé prokáží vůli spolupracovat a jejich manželství pak bude 
harmonické.  
 
Házení svatební kytice 

Nevěsta hodí svatební kytici přes levé rameno mezi svobodné dívky. Ta 
svobodná dívka, která ji chytí, bude příští nevěstou.  
 
Společné pojídání polévky 

Společné pojídání polévky novomanželů z jednoho talíře při svatební hostině má 
symbolizovat jejich spolupráci. Druhý význam, který je snad ještě podstatnější, je 
symbol onoho společného krajíce, z něhož je nutno si brát a dávat rovným dílem. 
Právě pro tuto výstižnou symboliku je uvedený svatební zvyk dodnes velmi rozšířen.  
 
Svatební dort 

Svatební dort rozkrajuje nevěsta, ale ruku na noži při tom drží i ženich. 
Symbolicky tak pomáhá své novomanželce a dokazuje jí, že pro ni bude 
vždy oporou. První kousek podá ženich nevěstě, druhý ona jemu. 
Svatební hosté nesmí svatební dort odmítnout, jinak by to jemu i 
snoubencům přineslo smůlu.  
 
Podvazek 

Velmi oblíbeným moderním zvykem bývá také házení podvazku mezi svobodné muže. 
Ten muž, který podvazek chytí, by se měl ženit jako další. Velice zábavné je i svléknutí 
podvazku z nevěstiny nožky. Ženich by ho totiž měl svléknout bez použití rukou! 
 
Přenášení přes práh 

Ženich přenáší nevěstu přes práh jejich společného domova, aby přelstil 
zlé duchy, kteří číhají pod prahem a hlídají dům nebo také jako symbol 
začátku nového života. 
 

Házení rýže pří východu z obřadu 

Když novomanželé vycházejí z radnice nebo kostela, svatebčané na ně házejí rýži, 
symbolizují bohatství a plodnost. V dnešní době, pokud se však svatba koná na zámku 
nebo na hradě, bývá házení rýže zakázáno. Většinou z důvodu bezpečnosti a hrozbě 
možného uklouznutí, popřípadě nedostatku času na úklid před další svatbou. Svatební 
hosté proto začali používat bublifuky, které zabaví i malé děti při závěrečném obřadu. 
Také fotky s bublinkami vypadají moc pěkně. 
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SVATEBNÍ ZVYKY VE SVĚTĚ 

Mauritánie – V této islámské republice na západním pobřeží Afriky si potrpí na 
pořádně macaté a vykrmené ženy. Zatímco většina nevěst po celém světě před 
svatbou jídlo omezuje, aby byly do svatebních šatů štíhlé jako proutek, v Mauritánii 
posílají muži své vyvolené do „tukových farem“. Tam mají nabrat na objemu a kráse. 
S madly lásky na bocích a břiše už jsou poté připraveny na vdavky. 

Keňa – To, co bychom my brali jako urážku a hulvátské chování, vnímají v Keni jako 
akt požehnání. Než tamní nevěsta opustí se svým manželem rodnou vesnici, její otec 
ji na rozloučenou poplive hlavu i prsa. 

Skotsko – Svazování a připoutávání ke stromu. Ne, to nejsou milostné praktiky z první 
novomanželské noci ale způsob, jak nevěsta rodině partnera musí dokázat, že je na 
manželství připravena. A aby z celé té zábavy nevyvázla až moc dobře, lidé po ní ještě 
hází odpadky a zkažená vajíčka. 

Malajsie – Členové komunity Tindong zakazují chodit novomanželům do koupelny a 
na záchod dlouhé tři dny a tři noci. Kdyby si totiž pár odskočil vykonat svou potřebu, 
mohla by být žena neplodná, nebo dítě dokonce zemřít. Aby je to tedy na záchod příliš 
netáhlo, jsou po celou dobu pod dozorem, krmeni pouze malým množstvím jídla a pít 
můžou jen pár doušků vody. 

Jáva – Jak už to bývá, zadarmo ani kuře nehrabe a za svatbu se platí. Jinak tomu není 
ani na tomto ostrově. Za veselku si místní oddávající účtují pětadvacet krysích ocásků. 
Když se společné soužití nedaří, tak za rozvod musí vytáhnout manželé z kapsy ocásků 
padesát. 

Čína (Tujia) – Nevěsta z tohoto kraje musí před svatbou plakat aspoň hodinu denně 
po dobu jednoho měsíce. Všechny ženy z rodiny povinně roní slzy s ní. Budoucí 
strážkyni rodinného ohně tak pravděpodobně připravují na to, že život ve dvou občas 
nebude žádný med. 

Francouzská Polynésie – Na území Francouzské Polynésie se rodina nevěsty asi příliš 
na vdavky netěší. Všichni se totiž musí na cestě k domu naskládat do „lidského 
koberce“, po kterém pak ženich vejde až do baráku. 

Jižní Korea – Večer po obřadu si korejský ženich nohy umývat nemusí. Je po nich totiž 
několik desítek minut plácán shnilými rybami. Takhle vyvoněný si to potom namíří 
rovnou do svatební lóže. 

Afrika – Některé africké kmeny mají opravdu divné choutky. Na první 
novomanželskou noc totiž doprovází pár postarší žena z vesničky, aby nevěstu 
patřičně zaučila. Nebývá tak vůbec výjimkou, že mezi manželi usíná vlastní matka 
nevěsty. 
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SVATEBNÍ KVÍZ 

Připravili jsme si pro Vás menší svatební kvíz, ve kterém si můžete otestovat znalost 
nás novomanželů ale i dnešního svatebního dne. Malou nápovědou Vám může být, že 
stejná dvě slova máme vyryté na vnitřní straně snubních prstýnků, ovšem v latinském 
jazyce  

    1.        *  *        

                 2.     

        3.              

           4.           

      5.                

               6.       

        7.       *       

                      

             8.         

     9.      -            

               10.       

         11.             

             12.         

 

1. Jaké je jméno města, ve kterém jsme dnes byli oddáni? 

2. Z jakého města pochází Jiřinka? 

3. Kterou africkou zemi jsme navštívili na dovolené? 

4. Jak se jmenuje počítačová hra, při které jsme se seznámili? 

5. Z jakého města pochází David? 



13 
 

6. Co sundá ženich nevěstě bez pomoci rukou? 

7. Zvlášť při jedné svatební tradici by měly všechny svobodné ženy dávat velký 

pozor. Při jaké? 

8. Jaké zvíře se nachází v názvu ranče, kde se koná dnešní svatební den? 

9. Jak se jmenuje vesnice, kde se nachází ranč? 

10.  Jakou výzdobu má dnes nevěsta na kapotě auta? 

11.  Jaké příjmení měla Jiřinka za svobodna? 

12.  Ve kterém městě jsme se po prvé setkali? 

 

 

POMOZ KRÁLI DAVIDOVI 

NAJÍT CESTU K PRINCEZNĚ JIŘINCE 

 



 
 

PODĚKOVÁNÍ 

Říká se sice, že slov díků se nenajíš, ale my přesto MOC DĚKUJEME 

…našim milovaným rodičům 

Děkujeme Vám za život, za Vaši lásku, péči, ochranu a podporu. 

Děkujeme za možnost spokojeně vyrůstat, za krásné dětství a nádherné vzpomínky.  

Dali jste nám vždy vše, co jsme potřebovali. 

Děkujeme za možnost studovat, za možnost snít a sny si plnit, za šanci napravovat své 

chyby a za to, že jste nám vždy odpustili. 

Děkujeme za štěstí, pomoc, hodnoty a tradice, které z nás dělají to, čím jsme dnes. 

Milí rodiče, děkujeme Vám za domov, kam se dá vždy vrátit, a děkujeme za tento den, 

na kterém máte zásluhu a který by bez Vás, pro nás, nebyl dnem dokonalým. 

 

…všem pomocníkům za velkou pomoc při organizaci tohoto dne… 

…vám všem, že jste si na nás udělali čas a rozhodli jste se strávit náš velký den s 

námi… 

 

 


